
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Об  установлении уровня платежей населения за техническое обслуживание и ремонт 
лифтов, на оплату услуг газоснабжения 

 
В целях сбалансированности интересов поставщиков, потребителей жилищно-

коммунальных услуг, учитывая установленные предельные индексы изменения размера платы 
граждан за жилое помещение и коммунальные услуги, в  соответствии со статьей 27 Устава 
ЗАТО г. Заозерска, по представлению Администрации ЗАТО г. Заозерска от 06.11.2009 
№1914/01-24, заключению постоянной комиссии по финансово-экономической и 
хозяйственной деятельности, Совет депутатов  

 
РЕШИЛ: 
1. Установить для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 

договорам найма специализированного  жилого помещения  с 01 января 2010 года уровень 
платежей в процентном соотношении от утвержденного экономически обоснованного тарифа:
  

- на техническое обслуживание и содержание лифтов, входящих в состав общего 
имущества муниципального жилищного фонда – 58%; 

- на содержание внутридомовых инженерных сетей газоснабжения, входящих в состав 
общего имущества муниципального жилищного фонда – 90%; 

- на газ сжиженный (без учета затрат на содержание внутридомовых инженерных сетей 
газоснабжения), реализуемый для коммунально-бытового потребления населением - 90%. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
 

 
Исполняющий полномочия Главы 
муниципального образования,  
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев 
                        
17 ноября 2009 года № 94-2469 

 
 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

94 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
17 ноября 2009 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
 
 
 
 


	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

